
 

Norvegji 

Kriteret për kandidatët 
 

 Mosha 18 deri 30 

 

Kandidati duhet të 
jetë student i 
bujqësisë në arsimin 
të lartë. Duhet të i 
ketë të përfunduar 
të paktën dy 
semestra apo me 
shumë. 

 

Të ketë njohuri bazike 
të gjuhës angleze. 

 

Pasaportë 
ndërkombëtare. 

 

Përshkrimi i programit 
 

Aftësim profesional 
në serra. 

Kohëzgjatja – 6 muaj  

Minimum 37.5 orë 
pune /për javë. 

 

Akomodimi rreth 200-
300€/muaj 

Punë jashtë orarit. 
 

Shpenzimet 
 

800 € pagesa për 
programin Bixter 

Rekomandohet të 
keni 100  € pare gjepi 
me vete. 

Biletë e aeroplanit 

Hap pas hapi 
 

Përgatitja dhe 
nënshkrimi i 
kontratës mes 
familjes mikpritëse 
dhe kandidatit. 

Nënshkrimi i 
prokurës. 

 

Mbushja e 
aplikacionit online. 

 

Pagesa për shërbimet 
e Bixter dhe të Vizës 

Aplikimi online për 
vizë. 

Kandidati paraqitet 
në zyrën e aplikimit 
për vizë pagesa e 
shërbimit për vizë. 

Pranimi i vizës (deri 
në 8 javë. 

Arritja në Norvegji. 

Pagesat 
 

Varësisht nga orët e punës. 
Pagesa e zakonshme është 
1300 – 1600 € neto për orë 
minimale të punës 

Rreth 600 € pagesë 
për Vizë 
 


